2025年８月８日

各　位
         上場会社名  　高松機械工業株式会社
         代表者名  　　代表取締役社長　　　髙松　宗一郎
         (コード番号  6155　東証スタンダード)
         問合せ先     常務取締役管理本部長　四十万　尚
         (TEL　　　　　076-274-1410)

１．2026年３月期第２四半期(中間期)連結業績予想数値の修正(2025年４月１日～2025年９月30日)

売上高 営業利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

7,208 △127 △149 △13.85

6,000 △474 △577 △53.61

△1,207 △347 △428

△16.8 ― ―

以　上

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率(％)

(ご参考)前期第２四半期実績

(2025年３月期第２四半期)

　当社グループの主力である工作機械事業において、米国の関税政策に起因する先行きの不透明感が継続した
ことにより、当社が想定していた水準まで工作機械需要が回復せず、売上高が業績予想を下回る見込みです。
　利益面におきましても、前期より推進している利益改善・コスト削減の取り組みの効果が表れてきているも
のの、売上高の減少が影響し、業績予想を下回る見込みです。
　通期業績予想につきましては、先行きが不透明な状況の中、今後の工作機械需要動向を注視し、下期業績へ
の影響を見極める必要があるため前回発表予想を据え置いておりますが、今後、業績予想の修正が必要となっ
た場合は、速やかに開示いたします。

△416

―

6,449 △304 △288

△553

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2025年５月２日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

経常利益

前回発表予想(Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

△137

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要
　因によって予想数値と異なる場合があります。

△72.89

２．修正の理由

△784